
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

1 
 

 
 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 784/2019 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, 
Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei 
Orgânica do Município,  

 RESOLVE: 

 HELLIANY KENYA LOURENÇO DE ARAÚJO 
(Professora); GELMA MARIA LEITE MORORÓ (Professora); 
ADRIANA LACERDA DE FARIAS (Professora), para sob a 
presidência da primeira, constituírem Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar dos Servidores da Prefeitura 
Municipal de Piancó.  

 Qualquer dos membros da Comissão será substituído 
em suas ausências e impedimentos eventuais, pela Servidora 
RITA MARIA DA SILVA FERREIRA (Supervisor Escolar). 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Piancó, 01 de novembro de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 785/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve exonerar GERLANDIA DA SILVA 

para o cargo de provimento em comissão de Diretor de 

Unidade de Saúde, símbolo SM-2, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, na forma 

da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 786/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve exonerar FERNANDA VALDEVINO 

CIRILO E BRITO para o cargo de provimento em 

comissão de Diretor de Unidade de Saúde, símbolo SM-2, 

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 

DE SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

PORTARIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

2 
 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 787/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve exonerar VANESSA JOYCE ALVES 

DA SILVA para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenador de Programas Federais, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 

DE SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 788/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve exonerar ELSON GERSON 

LACERDA DA CRUZ para o cargo de provimento em 

comissão de Coordenador de arquivo de atos oficiais, 

símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 

PÚBLICA, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 789/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve exonerar KALLINA KELLE 

CARVALHO DE FARIAS AZEVEDO para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR ESCOLAR, 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria de 

Educação e Esportes, na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

  Registre-se 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

3 
 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 790/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve exonerar FELIPE SABINO DA SILVA 

FILHO para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenadoria de eventos esportivos, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 791/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve exonerar MURILO CESAR SERRA 

NETO para o cargo de provimento em comissão de 

Superintendente de Unidade de Saúde, símbolo SM-1, 

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 

DE SAÚDE. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 792/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

Resolve nomear MANOEL FELIPE DA CRUZ 
para o cargo de provimento em comissão de Coordenador 
de arquivo de atos oficiais, símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA, na forma da 
Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

4 
 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 793/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 

 Resolve nomear RAYANE ALEXANDRINO 

CAIANA para o cargo de provimento em comissão de 

Superintendente de Unidade de Saúde, símbolo SM-1, 

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 

DE SAÚDE. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 794/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear EDVAN TOMAZ BEZERRA 

para o cargo de provimento em comissão Coordenador de 

Programas Federais, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, 

na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 795/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

Resolve nomear EDVAN TOMAZ BEZERRA 

para o cargo de provimento em comissão Coordenador de 

Programas Federais, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, 

na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

5 
 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 796/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

Resolve nomear EDSON FERREIRA DE 

LACERDA para o cargo de provimento em comissão de 

Diretor de Unidade de Saúde, símbolo SM-2, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, 

na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 797/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear SEVERINA FELIX DA 

SILVA SANTOS para o cargo de provimento em 

comissão de Diretor de Unidade de Saúde, símbolo SM-2, 

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 

DE SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 798/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear VILMA SALVIANO 

BARBOSA para o cargo de provimento em comissão de 

Diretor de Unidade de Saúde, símbolo SM-2, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, 

na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

6 
 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 799/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

  

Resolve nomear MARIA DO SOCORRO VALDEVINO 

para o cargo de provimento em comissão de Diretor de 

Unidade de Saúde, símbolo SM-2, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, na forma 

da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 800/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear MARIA DO SOCORRO 

VALDEVINO para o cargo de provimento em comissão 

de Diretor de Unidade de Saúde, símbolo SM-2, integrante 

da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 

SAÚDE, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 801/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear DIANIRA AGOSTINHO 

FLORENCIO para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenadoria de inspeção escolar, símbolo SM-3, 

integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

7 
 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 802/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear KALLINA KELLE 

CARVALHO DE FARIAS AZEVEDO para o cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de ação 

pedagógica, símbolo SM-3, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

ESPORTES, na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 803/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear RICARDO LOPES 

CLEMENTINO para o cargo de provimento em comissão 

de Coordenador de Equipe, símbolo SM-3, integrante da 

estrutura administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, 

na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 804/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear LISANDRA LORRANE 

SOUZA SANTOS para o cargo de provimento em 

comissão de Coordenador de Unidade Produtiva e Desenv. 

Econômico, símbolo SM-3, integrante da estrutura 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

8 
 

administrativa da SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 805/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

 Resolve nomear FERNANDA VALDEVINO 

CIRILO E BRITO para o cargo de provimento em 

comissão de Coordenador de Unidade Produtiva e Desenv. 

Econômico, símbolo SM-3, integrante da estrutura 

administrativa da SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na forma da Lei 

Complementar nº 18/2008. 

 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 806/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

Resolve nomear MARIA JOSE LUIZ SILVA 

GOMES para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenador de Unidade Produtiva e Desenv. Econômico, 

símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na 

forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019. 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 807/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

9 
 

 Resolve nomear VANESSA JOYCE ALVES 

DA SILVA para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenador de Unidade Produtiva e Desenv. Econômico, 

símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na 

forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 01 de novembro 
de 2019.  

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0009/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JACICLEIDE PAULO DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0025/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADO: JOSELITA ABILIO SOARES SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0002/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ALDERIZA DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0044/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
COSTA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0008/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: VIVIANE NICOLAU LACERDA 
OBJETO: a prestação de serviços de COPEIRO ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

EXTRATOS 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

10 
 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0043/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FRANCISCA CINELANDIA 
BATISTA PEREIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0067/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: EDINALVA ANDRADE DA SILVA 
TOMAZ 
OBJETO: a prestação de serviços de MERENDEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0011/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ODETE FELIPE SANTIAGO 
EVANGELISTA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 

 
EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0042/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: CIRLENE MARIA SOARES 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0039/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MIKAELY DAYANY MACENA DE 
SOUZA INOCENCIO 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0031/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA EUDILENE COSTA 
NICOLAU DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

11 
 

Contrato rescindido PMP/PSS n° 0014/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: EDJANE RODRIGUES MOURA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0032/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JOSEVALDA PEREIRA PESSOA 
BENTO 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0019/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA APARECIDA BARBOSA 
DIAS 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0034/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARCIA DA SILVA BRILHANTE 

OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0069/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: SELIANA MARTINS DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 230/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA APARECIDA ESTEVAM 
PEREIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de COPEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 22/03/2019 e RESCINDIDO dia 22 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0073/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: DAMIANA FRANCISCA PRIMO 
INOCÊNCIO 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

12 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0022/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ANA CLEIDE FERREIRA 
GAMBARRA MEIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0065/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA JOSÉ LEITE DOS SANTOS 
OBJETO: a prestação de serviços de MERENDEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0005/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: PATRICIA ARAÚJO MARTINS 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0020/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DAS DORES DE MACENA 
MEDEIROS 

OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0008/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JEANE SILVA DINIZ DOS SANTOS 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0074/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JACINETE BARBOZA 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0079/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: RITA DE CÁSSIA DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

13 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0027/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA SALOME PASSOS 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 229/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ANA PAULA LEITE DE SOUZA 
OBJETO: a prestação de serviços de COPEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 22/03/2019 e RESCINDIDO dia 22 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 148/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JUSSARA BENEDITA MIRANDA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0064/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA VERONICA DA COSTA 

OBJETO: a prestação de serviços de MERENDEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0038/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA APARECIDA COSTA 
NICOLAU  
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 147/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 
VENTURA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0036/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: OLIVIA SILVA FAUSTINO DE 
CASTRO 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

14 
 

VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0001/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FRANCINETE RAFAEL DE SOUZA 
FERNANDES 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0003/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: INACIO GOMES DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0004/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: SELMA MARIA DE CALDAS SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0006/2019  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FRANCISCA MARIA DA SILVA 
SABINO 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0007/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DAGUIA SALVIANO DA 
PAIS 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0010/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ANA LUCIA DOMINGOS DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

15 
 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0012/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FLAVIA JANAINA PEREIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0013/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JOSELANIA BASTOS DA SILVA 
DANTAS ALVES 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0016/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA RODRIGUES FERREIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0017/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JESSICA FERREIRA ESTEVAM 
ABILIO 

OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0018/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JESSICA DAYANNE IZIDRO LEITE 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0021/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA ARICELIA PEREIRA DE 
SOUSA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0023/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: NECILDA LOPES DE QUEIROZ 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

16 
 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0024/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA APARECIDA DE LACERDA 
SOUZA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0028/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA AMANCIO 
BARBOZA PIRES 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0033/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: TAMIRES LEANDRO DE LIMA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 144/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: CICERA PEREIRA DA SILVA 
BATISTA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0035/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ADRIANA EVANGELISTA DE 
FARIAS 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0040/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DANIELLE TERTULIANO 
SOARES 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

17 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0037/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FERNANDO ALLAN MARTINS 
BEZERRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 142/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA LUIZA SOARES MOTA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0080/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: CLEONICE DA SILVA GALDINO 
VICENTE 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0041/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: EDVAN TOMAZ BEZERRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0075/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JACICLEIDE NÓBREGA DE MEIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0076/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ANDRÉIA CALINE CACHOEIRA 
PINHEIRO 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0077/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA ELIZA NOGUEIRA DA 
SILVA SANTOS 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

18 
 

VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0089/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: EUNI VIEIRA DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de COZINHEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 0090/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: KEYLIA MARIA LUCIO DA COSTA 
OBJETO: a prestação de serviços de COPEIRA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 231/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: . JUVENILDA HONORIO DE 
SOUZA ALENCAR 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
HIGIENIZAÇÃO ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 22/03/2019 e RESCINDIDO dia 22 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 139/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: TATYANNE CRISTINNE 
VALDIVINO LIMA DIAS 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 132/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 133/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FERNANDO ALVES DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 134/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

19 
 

CONTRATADO: FERNANDA VALERIA VICENTE 
DA COSTA MONTEIRO 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 135/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: DAMIÃO GERVAZIO DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 136/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO ABILIO DE 
SOUZA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 137/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: REGINALDO JORGE DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 138/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ANTONIO ABILIO FILHO 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 140/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JOÃO PEDRO DO NASCIMENTO 
JÚNIOR 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 141/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: WENIO LACERDA DE ARAUJO 
LIMEIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

20 
 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 145/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: MARIA CILENE FERNANDES 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 146/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: SEVERINA VICENTE NETA 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 160/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JERMANA FERREIRA ESTEVAM 
OBJETO: a prestação de serviços de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 180/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ÁLAMO MIRELY DESOUZA 
MILITÃO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 181/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ARLEY RAPHAEL DE SOUZA 
MILITÃO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 166/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: DANIEL LINO DE SOUSA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 188/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: EMILIANO CARLOS NETO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

21 
 

VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 165/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 191/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ROMÁRIO FRANCISCO JERÔNIMO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 202/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: SALVIANO MILITÃO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato rescindido PMP/PSS n° 203/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: PAULO ALCIONE MILITÃO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE DE 
LIMPEZA PÚBLICA ao CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 01/03/2019 e RESCINDIDO dia 30 
de novembro de 2019. 
VALOR: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de licitação 

Tomada de Preços nº 0018/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua 

comissão de licitação, tornar público aviso de licitação da 

Tomada de Preços nº 00018/2019, com o objeto: serviço 

de elaboração de plano diretor para o município de Piancó 

– PB, atendendo o CT n. 869363/2018/MCIDADES, com 

data de abertura para o dia 22 de Novembro de 2019, às 

08:30 hora. O edital está disponível em: 

www.pianco.pb.gv.br. 

 

Piancó-PB, 04 de Novembro de 2019 

 

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes 

Presidente da CPL 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Pregão Presencial Nº. 00063/2019 

 

Objeto: Registro de preços para Aquisição de ensiladeira 

para o município de Piancó-PB, atendendo o contrato de 

no 1055099-09/2018/Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento. 

Vencedora: S. TORRES EIRELI-ME – CNPJ no 

31.909.960/0001-00 com o valor global de R$ 14.080,00 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

22 
 

(quatorze mil e oitenta reais). Resolve: Adjudicar e 

Homologar, em conformidade com as exigências da lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02. Estando convocada para assinar 

termo contratual. 

 

Piancó-PB, 06 de novembro de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 00063/2019 

 

Contratante: Prefeitura municipal de Piancó. 

Contratada: S. TORRES EIRELI-ME – CNPJ nº 

31.909.960/0001-00. 

Objeto: Registro de preços para Aquisição de ensiladeira 

para o município de Piancó-PB, atendendo o contrato de 

nº 

1055099-09/2018/Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento. 

Valor global R$ 14.080,00 (quatorze mil e oitenta reais). 

 

Piancó-PB, 06 de novembro de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
Extrato de ata de Registro de Preços  

Pregão Presencial nº 00063/2019 
 

 Objeto: Registro de preços para Aquisição de ensiladeira 
para o município de Piancó-PB, atendendo o contrato de 
nº 1055099-09/2018/Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento. 
 Empresa vencedora: S. TORRES EIRELI-ME – CNPJ nº 
31.909.960/0001-00 
Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do 
extrato da Ata. 

 

IT
E
M 

ESPECIFICA
ÇÃO 

M
A
R
C
A 

U
N
I
D 

QU
AN
T 

R$ 
UN
IT 

R$ TOTAL 

1 

Ensiladeira 
para trator com 
suporte para o 
terceiro ponto 
com as 
seguintes 
especificações 
mínimas: 4 
facas no rotor, 
produção de 8 
a 11 toneladas 
hora. 

JF 
60 
M
A
X
XI
U
M 

U
ni
d 

2 

7.0

40,

00 

14.080,00 

  
TOTAL 

 

    
 14.080,00 

 
Piancó-PB, 6 de novembro de 2019 

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito  
 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00065/2019, - 

CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 

de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

    Faço a 

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 

CRISTHIANO DE LIMA LEITE 08195487408 - ME, 

CNPJ sob o nº 33.167.513/0001-40, com o VALOR 

GLOBAL de R$ 9.000,00 (nove mil reais) e tendo como 

objeto a Contratação da Banda FORRO 3X4 para animar 

a festa de Emancipação Política, com apresentação a ser 

realizada no dia 08 de novembro e com duração de 01 

(uma) hora, em praça pública no município de Piancó.  

Piancó 06 de novembro de 2019. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

23 
 

Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

Inexigibilidade n° 000065/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 
CONTRATADA: CRISTHIANO DE LIMA LEITE 
08195487408 - ME, CNPJ sob o nº 33.167.513/0001-40 . 
OBJETIVO: Contratação da Banda FORRO 3X4 para 
animar a festa de Emancipação Política, com apresentação 
a ser realizada no dia 08 de novembro e com duração de 
01 (uma) hora, em praça pública no município de Piancó. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Piancó-PB, 07 de novembro de 2019. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato 
nº 00020/2018, em 01.02.2018. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 
FABIANO DE CALDAS BATISTA EIRELI. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços especializados para 
atuação direcionada no planejamento, execução e controle 
de contas dos convênios federais e estaduais, junto aos 
sistemas. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, 11 de novembro de 2019 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao 
Contrato nº 00090/2018, em 26.03.2019. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 
empresa FABIANO DE CALDAS BATISTA 
EIRELI. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços técnicos 

especializados de cadastramento de imóveis urbano 

com implantação e cobrança de IPTU do Município 

de Piancó. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 

Piancó-PB, 11 de novembro de 2019 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 00102/2019, em 17.04.2019. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 
empresa FABIANO DE CALDAS BATISTA 

EIRELI. 
OBJETO CONTRATUAL: Serviços especializados 

para contratação de oficineiros e palestrantes, 

especialistas em saúde mental, atendendo as 

secretarias de saúde e secretaria de assistência social 

e cidadania. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 

Piancó-PB, 11 de novembro de 2019 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

24 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao 
Contrato nº 00028/2018, em 16.02.2018. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 
MARIA LÚCIA DA SILVA MARTINS. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços de locação de 
veículo para coleta de lixo e podas de árvores.  

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, 11 de novembro de 2019 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 
01.018/2017, em 23.02.2017. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa PUBLIC 
SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços de aluguel de software  

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 12 de novembro de 2019 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato 
nº 00070/2018, em 30.04.2018. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 
MARCO VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços de consultoria e 
assessoria jurídico.  

OBJETO DO ADITIVO:  Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, 13 de novembro de 2019 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato 
nº 000103/2019, em 17.04.2019. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa 
JOSÉ WAGNER SANTANA DA SILVA MEI. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços de operacionalização 
do sistema de contabilidade a fim de suprir as necessidades 

da Prefeitura Municipal de Piancó  

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, 14 de novembro de 2019 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

LEIS 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

25 
 

LEI Nº 1347/2019  

 Autoria: Poder Executivo 

 

 

Denomina “Jardim da Esperança” o Novo 

Cemitério do Município de Piancó. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 31/10/2019, APROVOU 

por unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a seguinte LEI: 

 

 Art. 1º. Fica denominado “Jardim da Esperança” o Novo Cemitério do Município de 

Piancó, que fica localizado na Rua Raimundo Nonato de Araújo, Bairro Pedro Lima de 

Azevedo. 

 

Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Piancó, 01 de novembro de 2019. 
 
 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

26 
 

 

 

 

DECRETO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

27 
 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

28 
 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

29 
 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

30 
 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição nº 783 de 01 a 15 de novembro de 2019 

 

31 
 

 


